Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 170/2019

“Indica a construção de banheiros públicos na rua da feira livre de

Piedade.”

Senhor Presidente:

Considerando a reclamação da população sobre falta de limpeza dos

banheiros químicos que ficam na feira livre.

Considerando que o uso dos banheiros não é restrito aos feirantes,

mas para toda a população.

Indico  ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  obedecidas  as  formalidades

regimentais,  um  estudo  para  a  construção  de  dois  banheiros  nas

proximidades da feira livre, trazendo assim mais comodidade, praticidade,

segurança e higiene para os usuários.

Justificativa:

Apresento a presente matéria devido à grande insatisfação com os

banheiros  químicos,  pois  quando  não  são  higienizados  corretamente  e

regularmente, acarretam em riscos para a saúde pública.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de setembro de 2019.

Vereador Alex Pinheiro da Silva (PTB)